西 淀 支 全 第 151 号

令 和 ２ 年 12 月 15 日

保 護 者 様

大阪府立西淀川支援学校

校 長  大 角 正 弘

 新型コロナウイルス感染症陽性者数増加に伴い、大阪モデルがレッドに移行され、また連日、感染者数の増大等

が報道されているところです。そこで、万が一、本校児童生徒・教職員から陽性者が確認された場合の対応を今一

度、保護者の皆様にも共有していただきますよう下記のとおりお知らせいたします。

記

１．児童生徒が在校中に、陽性者が確認されたら児童生徒をただちに下校させる必要があるため、すみやかに保護

者の方のお迎えをお願いします。通学バスは感染拡大を防止するため運行できませんのでご了承ください。

また、放課後等デイサービスの利用はお控えください。ご利用の放課後等デイサービス事業所へは保護者の方

より連絡をお願いします。

２．陽性者確認のお知らせは平日・土日休日を問わず、学校安心安全メールにて連絡いたします。

担任から個別に電話連絡はいたしませんので、学校安心安全メールにご注意ください。また、学校安心安全メ

ールを確認されたら、必ずメールの下部にある URL をクリックして開封確認を行ってください。

３．陽性者確認の翌日から３日間臨時休業を実施します。なお、保健所の指導により期間は変更される場合があり

ます。また、濃厚接触者が特定されるまでは放課後等デイサービスのご利用はお控えください。

４．学校では臨時休業中に濃厚接触者の特定や、校内消毒作業など学校再開に向けた諸作業を行います。学校再開

のお知らせは学校安心安全メールにてお伝えしますので、臨時休業中も学校安心安全メールにご注意くださ

い。

― お願い ―

PCR 検査の受検、または濃厚接触者に特定された場合は、すぐに学校まで連絡をお願いします。

PCR 検査が陰性になっても保健所からの指示により、特定期間、自宅待機となる場合がありますので、必ず

学校へ連絡をしてください。

新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認された場合

の対応について（お知らせ）

継続のお願い

本件問い合わせ先

教頭 苅谷・古川